
D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

16
2,

 3
0 

de
 o

ut
ub

ro
 d

e 
20

17
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA-GERAL 

PORTARIA N° (06^ DE DE OUTUBRO DE 2017. 

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, nomeado pela Portaria n° 75/PGJ, de 

19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.160/PGJ, de 

06/09/2010, publicada no Diário Oficial da União de 10/09/2010, e considerando o teor do 

Tabularium n° 08191.112438/2017-06, 

RESOLVE: 

Retificar a Portaria/SG n ° 1033 de 23/10/2017, publicada no DOU n° 

205 de 25/10/2017, seção 2, página 47, como se segue: 

Onde se lê: 'Designar o servidor ALEXANDRE ALVES DE 
OLIVEIRA, matrícula 4809-7, Analista do MPU/Apoio Técnico 

Especializado/Planejamento e Orçamento da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 25 a 31/10/2017, o cargo em comissão de Chefe da Seção de 

Despesas com Pessoal e Benefício Social da Divisão de Programação Orçamentária e 

Financeira da Secretaria de Orçamento e Finanças, código CC-01 (62020015)." 

Leia-se: "Designar o servidor ALEXANDRE ALVES DE 
OLIVEIRA, matrícula 4809-7, Analista do MPU/Apoio Técnico 

Especializado/Planejamento e Orçamento da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 25/10/2017 a 31/01/2018, o cargo em comissão de Chefe da Seção 

de Despesas com Pessoal e Benefício Social da Divisão de Programação Orçamentária e 

Financeira da Secretaria de Orçamento e Finanças, código CC-01 (62020015). 

Z:\20l7\DG\Porlanas\CCeFC-DG\0819l 112438-2()I7-(K1 (Relificar a Ponana-SG n" 1033 de23-10-2017. publicada no DOU n° 205 de 25-10-2017. seção 2. página 471 doe 


